
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ  Α.Ε. 

Έδρα Εταιρείας: Πύργος Αθηνών, Μεσογείων 2-4, 115 27 Αθήνα 
Τηλ.: 210.77.99.622, Φαξ: 210.77.97.670 

Εργοστάσιο: Σχηματάρι Βοιωτίας, Ταχ. Θυρίδα 23, 320 09 Σχηματάρι 
Τηλ.: 22620-52000, Φαξ: 210-88.38.714, 22620-52170 

www.haicorp.com – Αρ. ΓΕΜΗ 000297501000 

 

Αρ. Πρωτ.: 0110-2023-08-723/4-8-2023 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ Νο 935/2023 (ΕΣΗΔΗΣ 183105) 

Η «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» προέβη στη δημοσίευση της διακήρυξης του 
διεθνούς ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού Νο 935/2023 για την επιλογή Αναδόχου που 
θα αναλάβει την «Ένταξη των αδειών χρήσης του συστήματος ΟΠΣ (SAP) σε καθεστώς 
συντήρησης μέχρι την 31/12/2024», με κωδικό CPV: 72261000-2, συνολικού 
προϋπολογισμού τετρακοσίων εβδομήντα χιλιάδων ευρώ (470.000,00€), χωρίς ΦΠΑ.  
Ο ανωτέρω Διαγωνισμός δημοσιεύθηκε την 30-01-2023 στην Υπηρεσία Εκδόσεων της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης (2023/S 021-058050) και εν συνεχεία στο ΚΗΜΔΗΣ (23PROC012061047), 
στο ΕΣΗΔΗΣ (183105), στην Διαύγεια (9ΟΓΡ469Η1Γ-Ε5Β), στην ιστοσελίδα της ΕΑΒ και στον 
τοπικό τύπο του Ν. Βοιωτίας. 
Υπεβλήθησαν εμπρόθεσμα τρεις (3) προσφορές και συγκεκριμένα από τους οικονομικούς 
φορείς:  

1. «REAL CONSULTING ΠΑΡΟΧΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΛΥΣΕΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με διακριτικό τίτλο «REAL CONSULTING A.E.» 

2. «SINGULARLOGIC ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ», με διακριτικό τίτλο «SINGULARLOGIC Α.Ε..» και  

3. «ΤΕΚΑ SYSTEMS A.E Τεχνολογίας, Κατασκευών και Πληροφορικής», με διακριτικό 
τίτλο «ΤΕΚΑ SYSTEMS A.E.» 

Την 30-05-2023 η Επιτροπή Αξιολόγησης συνεκλήθη και προχώρησε στην ηλεκτρονική 
Αποσφράγιση των (υπό)φακέλων «Δικαιολογητικών Συμμετοχής-Τεχνικής Προσφορά» και 
των (υπό)φακέλων «Οικονομικών Προσφορών». 

Την 28-06-2023 η Επιτροπή υπέβαλλε το υπ’αρίθμ. 5200-2023-06-2018 Πρακτικό 
αξιολόγησης των (υπό)φακέλων «Δικαιολογητικών Συμμετοχής-Τεχνικής Προσφοράς»  
καθώς και των (υπό)φακέλων «Οικονομικών Προσφορών», στο οποίο κατέγραψε τα 
κατωτέρω αποτελέσματα: 

«Α) Οικονομικός φορέας «REAL CONSULTING A.E.» : 

Υπεβλήθησαν με την υπ’ αριθμ. 326026 προσφορά : 

α) Το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ), το οποίο ήταν ψηφιακά υπογεγραμμένο 
από τον κο Αθανασάκο Διονύσιο, νομίμως εξουσιοδοτηθέντος, δυνάμει του από 07/02/2023 
πρακτικού του ΔΣ του ως άνω συμμετέχοντος οικονομικού φορέα.     

β)  Εγγυητική επιστολή συμμετοχής με αριθμό 850ILG2324263, εκδοθείσα από την Τράπεζα  
Πειραιώς Α.Ε., ποσού 9.400,00 €, ισχύος έως 15/06/2024, 

γ) Υπεύθυνη δήλωση στην οποία δηλώνει ότι η προσφορά του είναι σύμφωνη με όλους τους 
όρους του Παραρτήματος «Α» καθώς και ότι δεν προτίθεται να αναθέσει τμήμα της 
σύμβασης υπό μορφή υπεργολαβίας σε τρίτους. 

http://www.haicorp.com/


2 

 

δ) Συνοπτική Εταιρική Παρουσίαση και του τρόπου υλοποίησης της σύμβασης ώστε να 
πληρούνται οι απαιτήσεις και προδιαγραφές που αναφέρονται στο Παράρτημα «Α»- Τεχνικές 
Προδιαγραφές. 

Β) Οικονομικός φορέας  «SINGULARLOGIC Α.Ε..».: 

Υπεβλήθησαν με την υπ’ αριθμ. 327432 προσφορά : 

α) Το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ), το οποίο ήταν ψηφιακά υπογεγραμμένο 
από τον κο Παρίση Δημήτριο, νομίμως εξουσιοδοτηθέντος, δυνάμει του από 28/02/2023 
πρακτικού του ΔΣ του ως άνω συμμετέχοντος οικονομικού φορέα.     

β)  Εγγυητική επιστολή συμμετοχής, με αριθμό BTD047729/Α’, εκδοθείσα από την Εθνική 
Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε., ποσού 9.400,00 €, ισχύος έως 28/06/2024, 

γ) Υπεύθυνη δήλωση στην οποία δηλώνει ότι η προσφορά του είναι σύμφωνη με όλους τους 
όρους, τις προδιαγραφές και τις προϋποθέσεις που διέπουν την διακήρυξη Νο 935 και των 
παραρτημάτων αυτής.  

δ) Συνοπτική Εταιρική Παρουσίαση και του τρόπου υλοποίησης της σύμβασης ώστε να 
πληρούνται οι απαιτήσεις και προδιαγραφές που αναφέρονται στο Παράρτημα «Α»- Τεχνικές 
Προδιαγραφές. 

Γ) Οικονομικός φορέας «ΤΕΚΑ SYSTEMS A.E». : 

Υπεβλήθησαν με την υπ’ αριθμ. 329840 προσφορά : 

α) Το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ), το οποίο ήταν ψηφιακά υπογεγραμμένο 
από την κα Χοχού Ευσταθία, νομίμως εξουσιοδοτηθείσας,  δυνάμει του από 01/03/2023 
πρακτικού του ΔΣ του ως άνω συμμετέχοντος οικονομικού φορέα.     

β)  Εγγυητική επιστολή συμμετοχής, με αριθμό BTD047808/Α΄, εκδοθείσα από την Εθνική 
Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε., ποσού 9.400,00 €, ισχύος έως 19/04/2024, 

γ) Υπεύθυνη δήλωση στην οποία δηλώνει ότι η προσφορά του είναι σύμφωνη με όλους τους 
όρους του Παραρτήματος «Α» καθώς και ότι δεν προτίθεται να αναθέσει τμήμα της 
σύμβασης υπό μορφή υπεργολαβίας σε τρίτους. 

δ) Συνοπτική Εταιρική Παρουσίαση και του τρόπου υλοποίησης της σύμβασης ώστε να 
πληρούνται οι απαιτήσεις και προδιαγραφές που αναφέρονται στο Παράρτημα «Α»- Τεχνικές 
Προδιαγραφές.». 

Κατόπιν ελέγχου, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι: 

«Οι υποβληθέντες φάκελοι των «Δικαιολογητικών Συμμετοχής-Τεχνικής Προσφοράς» και των 
τριών (3) ως άνω οικονομικών φορέων, πληρούν τους όρους, τα άρθρα και τις προϋποθέσεις 
της Διακήρυξης». 

Λαμβανομένων υπόψη των ανωτέρω, η Επιτροπή Αξιολόγησης εισηγήθηκε : 

«Α) Για τον οικονομικό φορέα «REAL CONSULTING A.E.» : 

Την αποδοχή της προσφοράς του και την προώθηση του στο Β΄ Στάδιο Αξιολόγησης, ήτοι στην 
αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς του, καθώς ο υποβληθείς φάκελος των 
«Δικαιολογητικών Συμμετοχής-Τεχνικής Προσφοράς» πληροί τους όρους, τα άρθρα και τις 
προϋποθέσεις της Διακήρυξης. 

Β) Για τον οικονομικό φορέα «SINGULARLOGIC Α.Ε.» : 

Την αποδοχή της προσφοράς του και την προώθηση του στο Β΄ Στάδιο Αξιολόγησης, ήτοι στην 
αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς του, καθώς ο υποβληθείς φάκελος των 



3 

 

«Δικαιολογητικών Συμμετοχής-Τεχνικής Προσφοράς» πληροί τους όρους, τα άρθρα και τις 
προϋποθέσεις της Διακήρυξης. 

Γ) Για τον οικονομικό φορέα «ΤΕΚΑ SYSTEMS A.E.» : 

Την αποδοχή της προσφοράς του και την προώθηση του στο Β΄ Στάδιο Αξιολόγησης, ήτοι στην 
αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς του, καθώς ο υποβληθείς φάκελος των 
«Δικαιολογητικών Συμμετοχής-Τεχνικής Προσφοράς» πληροί τους όρους, τα άρθρα και τις 
προϋποθέσεις της Διακήρυξης.». 

Σε συνέχεια των ανωτέρω η Επιτροπή συνεκλήθη και προχώρησε στο Β΄ Στάδιο Αξιολόγησης 
του ηλεκτρονικού διαγωνισμού, ήτοι στην αξιολόγηση των φακέλων των «Οικονομικών 
Προσφορών» των προσφερουσών εταιρειών και κατέγραψε τα παρακάτω αποτελέσματα: 

«Α) Ο οικονομικός φορέας  «REAL CONSULTING A.E.»: υπέβαλε οικονομική προσφορά αντί 
του συνολικού τιμήματος των 333.282,00 €, χωρίς Φ.Π.Α. 

Η εν λόγω προσφορά είναι εντός του τεθέντος προϋπολογισμού ποσού 470.000,00 €, χωρίς 
Φ.Π.Α. 

Β) Ο οικονομικός φορέας  «SINGULARLOGIC Α.Ε.» υπέβαλε οικονομική προσφορά αντί του 
συνολικού τιμήματος των 314.985,50 €, χωρίς Φ.Π.Α 

Η εν λόγω προσφορά είναι εντός του τεθέντος προϋπολογισμού ποσού 470.000,00 €, χωρίς 
Φ.Π.Α. 

Γ) Ο οικονομικός φορέας  «ΤΕΚΑ SYSTEMS A.E.» υπέβαλε οικονομική προσφορά αντί του 
συνολικού τιμήματος των 375.000,00 €, χωρίς Φ.Π.Α 

Η εν λόγω προσφορά είναι εντός του τεθέντος προϋπολογισμού ποσού 470.000,00 €, χωρίς 
Φ.Π.Α.». 

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι οι ανωτέρω τρεις (3) προσφορές υπεβλήθησαν σύμφωνα με τους 
όρους, τα άρθρα και τις προϋποθέσεις της Διακήρυξης καθώς και ότι βρίσκονται εντός του 
τεθέντος προϋπολογισμού των 470.000,00 € χωρίς Φ.Π.Α. και ως εκ τούτου εισηγήθηκε  «την 
ανακήρυξη της μειοδότριας εταιρείας «SINGULARLOGIC Α.Ε.» ως «Προσωρινού Αναδόχου», 
για την «ΕΝΤΑΞΗ ΤΩΝ ΑΔΕΙΩΝ ΧΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΟΠΣ (SAP) ΣΕ ΚΑΘΕΣΤΩΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 31/12/2024», αντί τιμήματος των 314.985,50 € χωρίς Φ.Π.Α. έναντι 
τεθέντος προϋπολογισμού, ποσού 470.000,00 €, χωρίς Φ.Π.Α.». 

Λαμβανομένων υπόψη των ανωτέρω, η ΕΑΒ Α.Ε. αποφάσισε την έγκριση του υποβληθέντος 
πρακτικού αξιολόγησης των υποφακέλων «Δικαιολογητικών & Τεχνικής προσφοράς» και των 
υποφακέλων των «Οικονομικών προσφορών», ήτοι: 

Την ανακήρυξη της μειοδότριας εταιρείας «SINGULARLOGIC Α.Ε.» ως «Προσωρινού 

Αναδόχου», για την «ΕΝΤΑΞΗ ΤΩΝ ΑΔΕΙΩΝ ΧΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΟΠΣ (SAP) ΣΕ ΚΑΘΕΣΤΩΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 31/12/2024», αντί προσφερόμενου τιμήματος ποσού 314.985,50 

€,χωρίς Φ.Π.Α. έναντι τεθέντος προϋπολογισμού ποσού 470.000,00 €, χωρίς Φ.Π.Α. 

Την 12-7-2023 ακολούθησε η υπ’αρίθμ. 0113-2023-07-96 ηλεκτρονική αποστολή της 

«Πρόσκλησης υποβολής Δικαιολογητικών προσωρινού Αναδόχου» προς τον προσωρινό  

Ανάδοχο. Ο προσωρινός  Ανάδοχος ανταποκρίθηκε υποβάλλοντας αυτά εμπρόθεσμα την 17-

7-2023. 

Την 28-7-2023 η Επιτροπή αξιολόγησης προσφορών συνεκλήθη και προχώρησε στην έναρξη 
της αξιολόγησης και τον έλεγχο του υποβληθέντος φακέλου των «Δικαιολογητικών 
προσωρινού Αναδόχου».  



4 

 

Την 2-8-2023 ζητήθηκαν από τον προσωρινό ανάδοχο συμπληρωματικά στοιχεία, τα οποία 

και προσκόμισε εμπρόθεσμα την 3-8-2023. 

Έτσι την 3-8-2023, υπεβλήθη το υπ’ αρίθμ. 5200-2023-08-256/4-8-2023 Πρακτικό 

Αξιολόγησης των φακέλων «Δικαιολογητικών προσωρινού Αναδόχου», σύμφωνα με το οποίο 

η Επιτροπή διαπίστωσε ότι ο υποβληθείς φάκελος των «Δικαιολογητικών Προσωρινού 

Αναδόχου» πληροί τους όρους, τα άρθρα και τις προϋποθέσεις της Διακήρυξης. 

Ως εκ τούτου, η Επιτροπή εισηγήθηκε: την κατακύρωση του διαγωνισμού θέματος στον 

οικονομικό φορέα «SINGULARLOGIC Α.Ε.»  για την «ένταξη των αδειών χρήσης του 

συστήματος ΟΠΣ (SAP) σε καθεστώς συντήρησης μέχρι την 31/12/2024», έναντι συνολικού 

προσφερόμενου τιμήματος 314.985,50 €, χωρίς Φ.Π.Α., επί τεθέντος προϋπολογισμού ίσου 

με 470.000,00 €, χωρίς Φ.Π.Α.  

Λαμβανομένων υπόψη των ανωτέρω, η ΕΑΒ Α.Ε. αποφασίζει: 

την κατακύρωση του διαγωνισμού στον οικονομικό φορέα «SINGULARLOGIC Α.Ε.»  με 

αντικείμενο την ένταξη των αδειών χρήσης του συστήματος ΟΠΣ (SAP) σε καθεστώς 

συντήρησης μέχρι την 31/12/2024, συνολικού προϋπολογισμού τετρακοσίων εβδομήντα 

χιλιάδων ευρώ (470.000,00 €), χωρίς ΦΠΑ, με C.P.V.: 72261000-2, έναντι συμβατικού 

τιμήματος τριακοσίων δέκα τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ 

(314.985,50 €), πλέον ΦΠΑ. 

 

 
Τανάγρα, 4-8-2023 

Για την ΕΑΒ Α.Ε. 

 
 

_______________________ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

 

 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 


		2023-08-07T09:40:21+0300
	ATHANASIA MERKOURI




